
 

 

VY_32_INOVACE_MKO_VI-2_9 

Autorem materiálu je Bc. Kristian Ostřížek, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 

 
 

Šablona č. VI, sada č. 2 

Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace 

Vzdělávací obor Matematika a její aplikace 

Tematický okruh Číslo a proměnná 

Téma Převody jednotek délky, měření 

Ročník 3. 

Anotace 

Materiál slouží k prohloubení dovednosti převodů jednotek délky. 

Určeno pro práci jednotlivce, případně pro dvojice či skupiny. 

Očekávaný výstup a 
klíčové kompetence 

Žáci řeší úlohy na měření, převod jednotek délky. Žák se orientuje 

v předloženém matriálu a umí s ním systematicky pracovat.  

Žák komunikuje a spolupracuje s ostatními spolužáky. 

Klí čová slova Převody jednotek délky, měření 

Druh učebního 
materiálu 

Pracovní list 

Autor/vytvo řeno Bc. Kristian Ostřížek / duben 2012 



 

 

VY_32_INOVACE_MKO_VI-2_9 

Autorem materiálu je Bc. Kristian Ostřížek, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 

 
 
Kolik centimetrů je: 
 
1m 37cm = 137cm 
 
3m 78cm= 
 
23cm =  
 
2m 12 cm= 
 
2dm 8cm= 
 
7dm12cm= 
 

Kolik metrů je: 
 
200cm = 2m 
 
500cm = 
 
350 cm = 
 
470 cm =  
 
150 cm = 
 
76 cm = 
 

Doplň správně znaménko 
>,=,< 
 
200 cm < 2m 1cm 
 
8m 20 cm      340 cm 
 
300 cm           3m 
 
18cm              18m 
 
3m                  301 cm 
 
7m 2 cm         702 cm 

 
 
 
 
 
 



 

 

VY_32_INOVACE_MKO_VI-2_9 

Autorem materiálu je Bc. Kristian Ostřížek, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 

Kolik cm měříš ty? Kolik cm měří tvůj soused? O kolik cm jsi větší / menší? 
 
Já měřím: 
 
Můj soused měří: 
 
Jsem o …………………….   větší / menší než můj soused. 
 
Kolik cm měří největší žák ze třídy? Kolik cm měří nejmenší žák ze třídy? O kolik cm je to 
rozdíl? O kolik cm jsi větší než nejmenší žák?  O kolik cm jsi menší než největší žák? 
 
Největší žák ze třídy měří………………………….. 
 
Nejmenší žák ze třídy měří ………………………… 
 
Jsem o …………………………. větší než nejmenší žák. 
 
Jsem o …………………………. menší než největší žák. 
 
Seřaďte se v řadě podle naměřené velikosti. 
 
Kolik cm měří tvoje největší pastelka? Kolik cm měří tvoje nejmenší pastelka? 
 
Moje největší pastelka měří……………………………… 
 
Moje nejmenší pastelka měří ……………………………. 
 
 
Kolik dm a cm měří tvoje lavice na šířku? Kolik dm a cm měří tvoje lavice na délku? 
 
Moje lavice měří ……………………….. na šířku a ………………………… na délku. 
 
Kolik dm a cm měří tvůj sešit na šířku? Kolik dm a cm měří tvůj sešit na délku? 
 
Můj sešit měří ………………………… na šířku a ………………………. na délku. 
 
Kdybys všechny lavice ve třídě postavil / a za sebe, jaká by to byla délka? 
 
Délka lavic by byla ………………………………………………………… 
 
Kolik měří třída na šířku a na délku? 
 
Třída měří ………………………….. na šířku a …………………………. na délku. 

 


